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Sammanfattning 
Malmö stads välkomnar möjligheten att lämna synpunkter angående promemorian.  

Malmö stad delar utredarens bedömning om barn och elevers utsatthet och 
beroendeställning till pedagoger och annan personal i skolverksamheten. Det är därför 
av stor vikt att skydda barn och elever mot våld och andra övergrepp samt mot skadlig 
och otillbörlig påverkan. Därmed är det angeläget att arbetsgivare kan bedöma en 
arbetssökandes lämplighet utifrån ett relevant underlag. 

Malmö stad tillstyrker flera av förslagen i utredningen. Staden avstyrker dock förslaget 
om att ta bort undantaget från skyldigheten att visa upp registerutdraget vid förnyad 
anställning hos samma arbetsgivare inom ett år. Malmö stad delar även utredarens 
bedömning vad gäller att genomföra belastningsregisterkontroll av redan anställda och 
avstyrker därmed även det förslaget. 

Yttrande 
8. En utökad registerkontroll inom bl.a. förskola, grundskola och 
gymnasieskola 
Malmö stad delar utredarens bedömning om barn och elevers utsatthet och 
beroendeställning till pedagoger och annan personal i skolverksamheten. Det är därför 
av stor vikt att skydda barn och elever mot våld och andra övergrepp samt mot skadlig 
och otillbörlig påverkan.  
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Malmö stad delar utredarens bedömning om behovet av att kunna göra en grundlig 
lämplighetsbedömning av personalen i verksamheten för att kunna bedöma riskerna 
för barn och elever. Det är allvarligt att kriminella rekryterar barn och ungdomar för att 
begå brott eller att vuxna aktivt verkar för att radikalisera barn och ungdomar. Malmö 
stad är därför positiv till att fler brott ska inkluderas i belastningsregisterutdraget i syfte 
att motverka att personer som inte är lämpliga arbetar eller gör praktik i 
verksamheterna.  

Malmö stad bedömer att lagförslaget om att utöka den kontroll som idag sker inför att 
en enskild ska anställas eller på annat sätt tas emot inom skolväsendet eller annan 
pedagogisk verksamhet är väl avvägd och proportionerlig till sitt ändamål. Malmö stad 
vill särskilt framhålla vikten av att registerutdrag fortsatt hanteras skyndsamt av 
polismyndigheten för att säkerställa en ändamålsenlig och effektiv rekryteringsprocess. 

Därutöver vill Malmö stad särskilt betona vikten av att en registerkontroll enbart ska 
utgöra komplement till en god rekryteringsprocess med fokus på att ställa rätt frågor 
vid intervjuer, noggrann referenstagning och CV-granskning.   

Med det sagt tillstyrker Malmö stad förslaget att fler brott än i dag behöver omfattas av 
registerkontrollen och föreslår att den kontroll som sker i belastningsregistret även bör 
omfatta misshandel av normalgraden. Malmö stad tillstyrker även förslagen om 
förändrad tidsgräns.  

Malmö stad delar utredarens uppfattning om att ett utdrag ur misstankeregistret är ett 
bra verktyg för att bedöma en arbetssökandes lämplighet. Malmö stad tillstyrker därför 
förslaget att uppgifter från misstankeregistret ska inhämtas inför anställning eller annat 
mottagande inom skolan eftersom skyddet för barn och elever i skolan utgör ett så 
pass tungt vägande intresse. 

Malmö stad ser farhågor med förslaget om att ta bort undantaget från skyldigheten att 
uppvisa ett registerutdrag vid förnyad anställning hos samma arbetsgivare. Ett sådant 
beslut kan komma att medföra en kraftigt ökad administration för stadens skolor. 
Förslaget medför med stor sannolikhet att möjligheten för huvudmännen att med kort 
varsel anställa eller anlita personal för tillfälliga anställningar kommer att försvåras 
avsevärt eftersom aktuellt registerutdrag i så fall behöver visas upp vid varje ny 
anställning. En sådan hantering riskerar att leda till inställda eller lärarlösa lektioner vid 
ordinarie personals sjukdom eller annan frånvaro och skapa otrygghet och oordning i 
skolan. Malmö stad avstyrker därför förslaget att undantaget för förnyade anställningar 
inom ett år upphävs. Malmö stad delar därför i stället utredarens alternativa förslag 
som innebär att undantaget kvarstår men att tillämpningen begränsas genom att tiden 
för när ett registerutdrag ska visas upp sänks från ett år till sex månader. 
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9. Registerkontroll inom den kommunala vuxenutbildningen 
Malmö stad delar utredarens bedömning om behovet av att införa en registerkontroll 
även inom komvux. Det är rimligt att låta skyddsbehovet för de mest utsatta grupperna 
av elever få vara styrande i denna bedömning. Malmö stad delar även bedömningen att 
den utökade registerkontrollen ska omfatta samtliga utbildningar inom komvux och 
samtliga personkategorier på samma sätt som i övriga skolformer samt omfatta utdrag 
ur misstankeregistret. Förslaget om att ett begränsat antalet brott ska ingå i 
registerkontrollen jämfört med övriga skolformer är väl avvägt utifrån syfte och 
ändamål. Malmö stad tillstyrker därför förslaget. 

10. Registerkontroll under pågående anställning 
Malmö stad delar utredarens bedömning att det saknas tillräckliga skäl för att införa en 
kontroll i belastningsregistret av redan anställda inom skolväsendet och annan 
pedagogisk verksamhet. Anledningen är att arbetsgivaren i många fall får tag i 
efterfrågade uppgifter ändå eftersom brotten är av sådan karaktär att den misstänkte 
oftast frihetsberövas under lagföringen vilket medför att medarbetaren uteblir från 
arbetet. Denna information når ofta arbetsgivaren vilket medför att en registerkontroll 
under anställningen inte bedöms vara proportionerlig till sitt syfte och ändamål.  

Malmö stad avstyrker förslaget att arbetsgivaren ska ha möjlighet att begära utdrag ur 
belastningsregistret för redan anställa och delar utredarens bedömning att intrånget i 
den personliga integriteten inte är proportionerligt utifrån sitt ändamål.  

Malmö stad framför att om förslaget ändå genomförs bör man se över kommuners 
möjligheter att ta del av information från belastningsregistret genom att ansluta till 
digitala system i stället för att medarbetare ska visa upp ett intyg. Detta i syfte att 
minska administrationen och effektivisera hanteringen. 

11. Kontroll i misstankeregistret vid ägar- och ledningsprövningar 
Malmö stad välkomnar att kommunerna föreslås få tillgång till uppgifter i 
misstankeregistret i samband med ägar- och ledningsprövningar. En kontroll i 
misstankeregistret möjliggör för kommunerna att, i ett tidigt skede, uppmärksamma 
eventuella brister i huvudmannens lämplighet och vidta ytterligare nödvändiga 
utredningsåtgärder. Stadskontoret delar bedömningen att detta kan leda till förbättrade 
ägar- och ledningsprövningar samt förhindra att oseriösa aktörer verkar inom 
skolväsendet.  

Malmö stad tillstyrker förslaget. 
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12. Kontroll i belastningsregistret inför antagning till 
högskoleutbildning 
Malmö stad tillstyrker förslaget. 

13. En ny avskiljandegrund för högskolan och yrkeshögskolan 
Malmö stad ställer sig positiv till att det införs en ny avskiljandegrund för högskolan 
och yrkeshögskolan. Den nya grunden innebär att den studerande på grund av 
disciplinära skäl ska kunna avskiljas från studierna under en period om tre år. Malmö 
stad bedömer att den föreslagna utformningen ger ett rimligt skydd för såväl lärare som 
studenter. Malmö stad bedriver yrkeshögskoleutbildning och är positiv till förslaget.  

Malmö stad tillstyrker förslaget.  

14. Fler brott ska omfattas av domstolarnas skyldighet att underrätta 
Statens skolinspektion om domar i vissa brottmål 
Malmö stad tillstyrker förslaget. 

 

 
 
 
Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare Pamela Lindqvist 

Helena Nanne (M), Håkan Fäldt (M) och Anton Sauer (C) reserverar sig mot beslutet 
och avser lämna in en gemensam skriftlig reservation. 
 
Magnus Olsson (SD) och Anders Pripp (SD) reserverar sig mot beslutet och avser 
lämna in en skriftlig reservation.  
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